[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. ЧАПЛЫГИН

23.10.2015г.
  № 678

О мерах по реализации Указа Президента
Российской Федерации от 21.07.2010 № 925
«О мерах по реализации отдельных положений

Федерального Закона «О противодействии коррупции»
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации Чаплыгинского муниципального района, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы, предусмотренный статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» (приложение).

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы в администрации Чаплыгинского муниципального района, включенную в перечень должностей, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному (муниципальному) управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Чаплыгинского муниципального района, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Чаплыгинского муниципального района;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Распоряжение администрации Чаплыгинского муниципального района от 30.09.2010 № 292-р «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, предусмотренных ст. 12 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Ю.А Сазонов.

Глава администрации Чаплыгинского

муниципального района                                                                               Н.П. Климов

Коротких
2-15-41
Приложение

к постановлению

администрации района

от                           №
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ЧАПЛЫГИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ НАЛАГАЕТ

НА ГРАЖДАНИНА ОГРАНИЧЕНИЯ ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ИМ ТРУДОВОГО

ДОГОВОРА И (ИЛИ) ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА ПОСЛЕ

УВОЛЬНЕНИЯ С МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЙ СТАТЬЕЙ

12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

	№ п/п
	Должности муниципальной службы в администрации района
	Код по реестру должностей

	Высшая группа должностей

	1
	Первый заместитель главы администрации района
	2-1-01

	2
	Заместитель главы администрации района
	2-1-02

	3
	Управляющий делами
	2-1-03

	4
	Председатель комитета
	2-1-06

	Главная группа должностей

	5
	Заместитель председателя комитета
	2-2-09

	6
	Начальник отдела
	2-2-11

	7
	Заместитель начальника отдела
	2-2-17

	Старшая группа должностей

	8
	Главный специалист-эксперт
	2-4-26

	9
	Старший специалист 1 разряда
	2-5-34